

عنوان مقاله:

طراحی الگوی عوامل موثر بر استقرار مدیریت زنجیره تامین سبز بر اساس رویکرد فراترکیب و تحلیل و توسعه گزینه های استراتژیک (سودا)

محل انتشار:

فصلنامه مدیریت بهره وری، دوره 15، شماره 1 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

نویسندگان:

علیرضا رجبی پور میبیدی - استادیار گروه مدیریت بازرگانی، دانشگاه یزد، یزد، ایران

الهام مفتاح زاده - دانشجوی دکتری گروه مدیریت صنعتی، دانشگاه یزد، یزد، ایران

مهرداد کیانی - دانشجوی دکتری گروه مدیریت صنعتی، دانشگاه یزد، یزد، ایران

فاطمه زمزم - دانشجوی دکتری گروه مدیریت صنعتی، دانشگاه یزد، یزد، ایران

خلاصه مقاله:

جهانی سازی، افزایش مقررات سازمان ها و اصرار مشتریان در باره رعایت مسائل زیست محیطی باعث شده است سازمان ها به بررسی اقدامات لازم جهت به کارگیری مدیریت زنجیره تامین سبز، به منظور بهبود عملکرد زیست محیطی و اقتصادی بپردازند. هدف از پژوهش حاضر طراحی الگوی عوامل موثر بر استقرار مدیریت زنجیره تامین سبز است. این پژوهش از نظر هدف، کاربردی و توسعه ای و از نظر روش اجرا جزء تحقیقات توصیفی از نوع پیمایشی محسوب می شود. در ابتدا کلیه پژوهش های منتشر شده در پایگاه های علمی معتبر داخلی و خارجی مرتبط با عوامل موثر بر موفقیت مدیریت زنجیره تامین سبز با رویکردی نظام مند و استفاده از روش فراترکیب استخراج گردید که حاصل آن طراحی مدلی شامل ۲۹ عامل در ۶ بعد است. سپس با به کارگیری رویکرد تحلیل و توسعه گزینه های استراتژیک (سودا)، عوامل کلیدی و نقشه راه موفقیت در مدیریت زنجیره تامین سبز شناسایی شدند. نتایج نشان می دهد که استفاده از ماشین آلات، تجهیزات فیزیکی و تکنولوژی های سبز در سازمان، بسته بندی سبز، خرید سبز، طراحی سبز، استفاده از تولید ناب، پشتیبانی و حمایت مدیران عملیاتی، میانی و ارشد از اجرای زنجیره تامین سبز و در نهایت تخصیص هزینه لازم برای تحقق برنامه های زیست محیطی از کلیدی ترین و راهبردی ترین عوامل موثر در پیاده سازی موفق زنجیره تامین سبز محسوب می شوند. به طور کلی آنچه این پژوهش را از دیگر پژوهش های داخلی متمایز می کند، ارائه چارچوبی نوین و علمی از عوامل و شناسایی کلیدی ترین آنهاست که می تواند راهنمای مدیران ارشد و تصمیم گیران قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

تحلیل و توسعه گزینه های استراتژیک، زنجیره تامین، عوامل کلیدی موفقیت، فراترکیب، مدیریت زنجیره تامین سبز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1376600>

